
 

 

Hej,  
 
Medborgarförslag gäller införandet av "Dialoglunchen" mellan politiker och ungdomar. 
Kallas ibland också för Politikerluncher.  
 
Syftet med förslaget är att öka tillgängligheten, engagemanget och delaktigheten för Brommas 
ungdomar.  
 
Bakgrunden till förslaget är årets barn-och ungdomsrelaterade rapporter från MUCF, SOM-
institutet och Ungdomsbarometern. Bl.a. visar de de: - Ca 2/3 av barn och unga tycker att 
avståndet till politikerna är för stort. - 77% av Sverige ungdomar känner inte att de har stora 
möjligheter att påverka samhället. - En negativ trend med ökad pessimism för 
samhällsutvecklingen.  
 
Det är beklagliga siffror som visar ett behov att blåsa liv i demokratin där ett av andetagen är 
dialoglunchen.  
 
Dialogluncher sker idag bl.a. i följande kommuner:  
* Öckerö kommun  
* Degerfors och Karlskoga  
 
Bilaga till förslaget :  
Här följer ett uttdrag från Boverket som en möjlig metod som kan användas: 
https://www.boverket.se/sv/PBL-
kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/exempel/politiken/ 
 
Politikerlunch  
 
"Efter att ha bestämt med elevrådet på skolan kommer förtroendevalda för att äta lunch med 
eleverna i skolmatsalen. Detta ökar förståelsen mellan de båda grupperna, minskar glappet 
mellan ungdomar och förtroendevalda och skapar möjlighet för avslappnad dialog. 
Plattformen för detta möte är beroende av att skolorna ställer upp, deltar aktivt och anser att 
det är givande för deras elever. Politikerlunch kan ge kunskap och förståelse för vad 
ungdomarna tycker är viktigt just nu. Politikerluncher har genomförts i till exempel i 
Örnsköldsviks kommun.  
 
Vimmerby kommun använder sig av ett liknande koncept där elevråd på högstadie- och 
gymnasieskolor samlar in frågor som diskuteras med förtroendevalda under en lunch. 
Förtroendevalda och elever delas upp vid småbord för att diskutera. Efter lunchen tas två 
frågor per skola vidare. Dessa utvalda frågor tas vidare och beslutsfattarna jobbar med dessa i 
arbetsgrupper. Under vårterminen sker ytterligare en lunch där återkoppling kring frågorna 
presenteras. Det finns möjlighet för elever att ställa frågor och förtroendevalda att motivera 
och förklara utfallet. Detta är en uppskattad metod från både förtroendevalda och elever som 
möjliggör avslappnade samtal. Elever och förtroendevalda blir bjudna på lunch. 


